ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                        тел. / факс: (347) 282-01-27

Решение № 418/16
О члене Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан с правом совещательного голоса Исхакове Р.М.

г. Уфа                                                                                                                  18 сентября 2016 г.

29 июля 2016 года решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 236/16 Шамсиев Шамиль Аслямовичи зарегистрирован кандидатом в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11.
05 августа 2016 года решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 356/16 назначенный кандидатом Шамсиевым Ш.А. Исхаков Руслан Маратович зарегистрирован членом Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан с правом совещательного голоса.
06 сентября 2016 года решением Советского районного суда города Уфы Республики Башкортостан регистрация Шамсиева Шамиля Аслямовича в качестве кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 отменена.
16 сентября 2016 года Определением Верховного суда Республики Башкортостан решение Советского районного суда города Уфы Республики Башкортостан оставлено без изменения, жалобы БАШКИРСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Шамсиева Ш.А. без удовлетворения.
Согласно части 4 ст.32 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, если кандидату отказано в регистрации, а избирательному объединению в регистрации списка кандидатов либо регистрация кандидата, списка кандидатов аннулирована или отменена, либо кандидат выбыл досрочно по иным основаниям, полномочия членов избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенных таким кандидатом, избирательным объединением, выдвинувшим такого кандидата, такой список кандидатов, прекращаются соответственно со дня отказа в регистрации, ее аннулирования или отмены, а если решение об отказе в регистрации обжаловано в суд, - со дня вступления в силу решения суда о законности отказа в регистрации либо со дня выбытия кандидата по иным основаниям.
Принимая во внимание изложенные выше обстоятельства, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решила:
1. Принять к сведению информацию о прекращении полномочий члена Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан с правом совещательного голоса Исхакова Руслана Маратовича.
2. Выдать Исхакову Р.М. копию настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель                                                                                                                  Г.Л. Майоров

Секретарь                                                                                                                     Р.М. Тухватшин

[bookmark: _GoBack]